
V. KESIMPULAN DAN SARAN 

5.1 Kesimpulan 

Dari uraian di atas yang telah dikemukakan pada bah 

terdahulu,akhimya pada bah ini penulis akan memberikan suatu 

kesimpulan dan kemudian disertai dengan saran-saran yang 

diharapkan dapat bermanfaat dan berguna sebagai bahan masukan 

bagi PT.PLN.APJ.BEKASI. maka dapat diambil kesimpulan 

sebagai berikut : 

1. Dalam pelaksanaannya revaluasi aktiva tetap perusahaan 

melukan revaluasi sesuai dengan peraturan yang ada yaitu 

sesuat dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

79/PMK.03/2008, dan Standar Akuntansi Keuangan. peraturan 

pajak dibuat dalam rangka perhitungan pajak dan standar 

akuntansi dibuat untuk mengatur pelaporan keuangan 

perusahaan. 

2. Dalam melakukan revaluasi aktiva tetap berpangaruh terhadap 

Laporan Keuangan pada Neraca. Dari sisi penilain kriteria 

perusahaan , neraca akan menunjukkan posisi kekayaan yang 

wajar, karena aktiva tetap adalah salah satu asset dalam neraca. 

Nilai selisih revaluasi aktiva tetap yang masuk didalam neraca 

adalah tahun 2009 sebesar Rp. 146.027.124.762, dan tahun 

2010 sebesar Rp. 143.232.732.110. 
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3. Begitu juga dengan pengaruh revaluasi aktiva tetap terhadap 

laba kena pajak, mengalami peningkatan tahun 2009 sebesar 

Rp. 23.396.936.568, sedangkan tahu 2010 sebesar Rp. 

17.248.318.219. 

5.2 Saran 

Dari hasil pembahasan yang telah dilakukan, penulis 

member saran sebagai berikut : 

Dalam melakukan revaluasi aktiva tetap terbukti dapat 

mempengaruhi laba kena pajak. 

2 Untuk lebih meningkatkan velume penjualan di masa mendatang 

sebaiknya PT.PLN memberikan pelayanan yang baik dan ramah. 
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